муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза
Гончарова Петра Алексеевича»

	Номер

документа
	Дата

	145
	22.04.2019

Наименование организации
                    ПРИКАЗ
О мерах по обеспечению пожарной безопасности обучающихся и сотрудников МБОУ «Ерзовская СШ» в весенне-летний период, а также мерах по усилению бдительности, обеспечению безопасности жизни и здоровья обучающихся и сотрудников МБОУ «Ерзовская СШ» в период выходных дней с 01.05.2019г. по 05.05.2019г., с 09.05.2019г. по 12.05.2019г.
На основании Устава школы, письма отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района волгоградской области от 22.04.2019г. № 490
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Во исполнение постановления Губернатора Волгоградской области № 264 от 30.03.2015 г., приказа комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области от 13.03.2019г. № 78 «О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период с 01 апреля 2019 года по 31 октября 2019 г.», в связи с повышением температуры окружающей среды на территории Волгоградской области, в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, жилищного фонда,
обучающимся и работникам МБОУ «Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А.» в весенне-летний период и выходные дни с 01.05.2019г. по 05.05.2019г., с 09.05.2019г. по 12.05.2019г. в полном объёме обеспечить выполнение требований Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».
· принять меры по обеспечению пожарной безопасности на территории учреждения,  по предотвращению гибели и травмирования  людей при пожарах;

· запретить разведение костров;

· запретить сжигание мусора, сухой растительности (в том числе стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша), с учётом требований пунктов 71(1), 72(1), 218, 283 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. «390 «О противопожарном режиме»;

· проведение всех видов пожароопасных работ;

· регулярно проводить очистку пришкольной территории от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев;
· Классным руководителям, заведующей хозяйством Ксенниковой Я.В.:

· провести дополнительные инструктажи с обучающимися и сотрудниками МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А." по соблюдению требований пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара на объектах и на прилегающих территориях;

· провести проверку состояния и работоспособности систем оповещения, видеонаблюдения и связи;

· привести в норму уголки по пожарной безопасности ОУ;

2. Тереховой Т.В., ответственной за социальное сопровождение обучающихся, организовать дежурство для усиления контроля за несовершеннолетними, состоящими на различных видах учетах.
3. В целях обеспечения правопорядка и недопущения чрезвычайных ситуаций, повышения уровня антитеррористической защищенности МБОУ «Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А.» в период выходных дней с 01.05.2019г. по 05.05.2019г., с 09.05.2019г. по 12.05.2019г.,  Ксенниковой Я.В. заведующей хозяйством:
· Обеспечить контроль за сохранностью и бесперебойным функционированием инженерно-коммунальных систем здания школы;
· Организовать дежурство сотрудников (силами технического персонала, а также администрации школы) в здании, а также на территории школы в праздничные дни;
· Усилить пропускной режим, ограничить въезд автотранспорта на территорию учреждения;
· Проверить работоспособность систем оповещения и связи учреждения;
· Осуществить проверку состояния ограждений, технических средств охраны, надёжности запорных устройств  дверей;
· Не допускать распития спиртных напитков в зданиях и на территории учреждения;
4. Ответственному администратору в период выходных дней с 01.05.2019г. по 05.05.2019г., с 09.05.2019г. по 12.05.2019г., при угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайных ситуаций незамедлительно доводить информацию до отдела по образованию, соответствующих должностных лиц и правоохранительных органов. В случае получения информации об угрозах осуществления террористической или иной экстремистской деятельности незамедлительно информировать дежурную службу УФСБ России по Волгоградской области по телефонам (88442) 33-24-10, 30-10-10.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:

                                   В.В. Мединцов
С приказом ознакомлены:
Я.В. Ксенникова _____________________

А.В. Монастырев ____________________

В.Д. Тармакулина ____________________

Д.А. Аханова  ________________________

Ю.С. Федерякина ____________________

Т.В. Терехова ________________________

И.А. Кравцова _______________________

Л.А. Макарова  ______________________
У.В. Горай __________________________

В.Н. Рашидова _______________________

М.А. Фомина ________________________

О.Е. Монастырева ____________________

Т.А. Воеводская ______________________

Т.Р. Чебанова ________________________

И.А. Холошенко _____________________

О.Н. Клочкова _______________________

Е.Н. Смирнова _______________________

Л.В. Качурина _______________________

Л.П. Юлпатова _______________________

Т.А. Валюнина _______________________

Л.А. Мединцова ______________________

С.А. Середина _______________________

Е.П. Красильникова __________________

Н.А. Красноборова ___________________
Т.В. Нихаенко _______________________

Е.А. Кулик __________________________

М.В. Мордвинова ____________________

Е.Г. Мухина _________________________

Е.Г. Хоменко ________________________

Л.В. Поляничко ______________________

Н.П. Додина  ________________________

Ю.В. Маркина _______________________

Е.А. Шведова ________________________

Е.В. Доброскокин ____________________

С.В. Ширина ________________________

М.Н. Мосейчук  _______________________

Т.Ю. Петрова _________________________

Л.В. Степанова  _______________________

Л.С. Медведева  _______________________

М.Ю. Терехова  _______________________

А.Н. Вовк ____________________________